

中学校給食用食材産地一覧表

野菜（予定）

2月分

食品名称	予定産地
じゃがいも	北海道
かぶ	徳島
キャベツ	奈良〔広陵）
きゅうり	鹿児島
みずな	茨城
ごぼう	青森
土しょうが	高知
大根	奈良
たまねぎ	北海道
チンゲンサイ	静岡
ニラ	高知
にんじん	長崎
にんにく	青森
白ねぎ	鳥取
青ねぎ	奈良
白菜	奈良・茨城
パセリ	静岡
ピーマン	宮崎
赤ピーマン	韓国
エリンギ	新潟

肉（予定）

食品名称	予定産地
牛肉	国産
豚肉	奈良

加工品・冷凍品

商品名	主原材料産地
厚揚げ	栃木
アレルギー代替 ウインナー	鹿児島・宮崎・熊本
いか天ぷら	ペルー
板こんにやく	群馬
糸かつお	鹿児島
いわし開き(馬鈴薯澱粉付き)	北海道
うす揚げ	アメリカ
えのきたけ(カット)	福岡
カットウインナー	日本
カットわかめ	韓国
ガトーショコラ	日本
かまぼこ(梅)	アメリカ
寒天	南米・地中海沿岸
刻み昆布	北海道
切り干し大根	宮崎
茎わかめ	日本
鶏卵(液卵)	奈良
高野豆腐 サイコロカット	アメリカ・カナダ
ごま	エチオピア・ナイジェリア・モザンビーク
米粉	奈良
鮭フライ	北海道
さとも(1/4カット)	愛媛
さば(馬鈴薯澱粉付き)	ノルウェー
サフランライスの素	日本・タイ
さやいんげん	タイ
ししゃもの磯辺揚げ	アイスランド
焼売	鹿児島・宮崎・香川
白いんげん豆	北海道
白いんげん豆のピューレ	北海道
すけそうだらと野菜のメンチカツ	北海道
スパニッシュオムレツ	日本
大根おろし	北海道
大豆(ゆで)	日本
たけのこ(ゆで)	熊本・福岡・大分
チヂミ	日本
中華めん	北海道
ちりめんじゃこ	大阪
つきこんにやく	群馬
ツナ	タイ

商品名	主原材料産地
豆乳	日本
トマトピューレ	日本
鶏つくね	兵庫・京都・広島
鶏つくねハンバーグ	兵庫・京都・広島
鶏肉(冷凍) 5gカット	鹿児島・熊本・大分
鶏もも肉(澱粉付き)	徳島
生クリーム	日本
生ひじき	日本
白菜キムチ	日本
はるさめ	日本
春巻き	日本
ハンバーグ	日本
ひよこ豆	カナダ・アメリカ
平天	タイ・インドネシア
豚ひき肉	日本
ぶなしめじ	奈良
プリンタルト	日本
ベーコン	鹿児島・宮崎・熊本
ホールトマト	イタリア
ほぐしささみ	日本
干しいたけ	三重・愛知・静岡
まいたけ	奈良
まぐろメンチカツ	日本
ミニゼリーブルー	愛知
ミルクコーヒー	愛知・大阪・三重
無塩バター	九州
蒸しひきわり大豆	愛知
焼きちくわ	ベトナム・タイ・インド
野菜コロッケ	北海道・愛知
冷凍カリフラワー	エクアドル
冷凍豆腐	岐阜・栃木・愛知
冷凍ブロッコリー	エクアドル
冷凍ほうれん草	大分
冷凍ホールコーン	タイ
冷凍むき枝豆	ベトナム
れんこん(3mmスライス1/4カット)	徳島
若鶏のハーブ焼き	徳島
わかめごはんの素	韓国・日本